

## **PD Holding A/S**

Skagerrakvej 7  
2150 Nordhavn  
CVR-nr. 89891019

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Bertelsen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	9
Koncernens balance pr. 31.12.2016	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PD Holding A/S  
Skagerrakvej 7  
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 89891019

Hjemsted: Registreret i København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Kurt Lynge Axelsen  
Søren Flemming Folmann  
Lars Bertelsen

## Direktion

Lars Bertelsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	35.940	35.530	31.269	29.190	30.679
Driftsresultat	7.631	7.197	5.863	4.567	7.242
Resultat af finansielle poster	(469)	255	2.959	977	741
Årets resultat	5.611	5.918	7.459	5.227	5.854
Samlede aktiver	105.546	83.023	89.147	88.973	75.949
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.312	13.969	11.579	7.872	9.857
Egenkapital inkl. minoriteter	24.063	20.824	18.696	16.091	16.466
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	25,0	29,9	42,9	32,1	35,6
Soliditetsgrad (%)	22,8	25,1	21,0	18,1	21,7
Afkastningsgrad	7,2	8,7	6,6	5,1	9,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

Afkastningsgrad

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykkes

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Virksomhedens driftsmæssige forrentning af den samlede aktivmasse



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet fungerer som holdingselskab for koncernens dattervirksomheder. Selskabet varetager økonomi- og edb-funktionen for koncernens danske selskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til 2.888 t.kr. Moderselskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 18.937 t.kr., imens koncernens aktivmasse udgør 105.546 t.kr. Egenkapitalen udgør 15.232 t.kr.

## Dattervirksomheder:

PD Holding A/S bidrager med et resultat på (693) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Collina II ApS bidrager med et resultat på 49 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

Hecksher Linieagenturer A/S bidrager med et resultat på 1.482 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder.

Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S bidrager med et resultat på (36) t.kr. ekskl. Indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

DanContainer A/S bidrager med et resultat på 1.750 t.kr.

## Associerede virksomheder:

Collina ApS bidrager med et resultat på 37 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder.

HLI Holding A/S med tilhørende datter- og associerede virksomheder bidrager med et resultat på 390 t.kr.

Maritime Freight in Gothenburg AB med tilhørende dattervirksomheder bidrager med et resultat på (91) t.kr.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat vurderes tilfredsstillende. Årets resultat er på niveau med det forventede for regnskabsåret.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2017 på niveau med resultatet i 2016.

## Særlige risici

Koncernens primære drift sker ved transaktioner i dansk og fremmede valutaer. Koncernen er som følge heraf påvirket af kursudsving i udenlandske valutaer, primært i relation til kursudviklingen i USD og EUR.

## Ledelsesberetning

### Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>35.939.925</b>	<b>35.530</b>
Personaleomkostninger	2	(26.416.862)	(26.525)
Af- og nedskrivninger	3	(1.891.968)	(1.808)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.631.095</b>	<b>7.197</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		870.833	2.364
Andre finansielle indtægter	4	402.856	620
Andre finansielle omkostninger	5	(1.742.642)	(2.729)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.162.142</b>	<b>7.452</b>
Skat af årets resultat	6	(1.551.069)	(1.534)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>5.611.073</b>	<b>5.918</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		221.652	343
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<b>221.652</b>	<b>343</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.900.402	31.573
Indretning af lejede lokaler		515.773	536
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>34.416.175</b>	<b>32.109</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.910.833	11.397
Andre værdipapirer og kapitalandele		225.000	225
Andre tilgodehavender		35.000	35
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	10	<b>8.170.833</b>	<b>11.657</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>42.808.660</b>	<b>44.109</b>
Råvarer og hjælpematerialer		326.661	321
Fremstillede varer og handelsvarer		8.279.773	2.836
Forudbetalinger for varer		0	27
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.606.434</b>	<b>3.184</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.357.472	31.182
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.454.978	622
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		300.000	220
Andre tilgodehavender		1.428.547	891
Periodeafgrænsningsposter		522.639	174
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.063.636</b>	<b>33.089</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.067.577</b>	<b>2.641</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>62.737.647</b>	<b>38.914</b>
<b>Aktiver</b>		<b>105.546.307</b>	<b>83.023</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		800.000	800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.451.903	6.938
Overført overskud eller underskud		5.979.756	4.970
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.200
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>15.231.659</b>	<b>13.908</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>8.831.235</b>	<b>6.916</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>24.062.894</b>	<b>20.824</b>
Udskudt skat	12	4.672.355	3.975
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.672.355</b>	<b>3.975</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		13.000.000	13.000
Deposita		400.213	281
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.400.213</b>	<b>13.281</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		11.338.304	14.276
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.169.586	1.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.525.458	18.145
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.081.347	2.609
Gæld til associerede virksomheder		3.600.650	3.036
Skyldig selskabsskat		0	758
Skyldige sambeskatningsbidrag		305.052	0
Anden gæld		4.390.448	4.897
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>63.410.845</b>	<b>44.943</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>76.811.058</b>	<b>58.224</b>
<b>Passiver</b>		<b>105.546.307</b>	<b>83.023</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Koncernforhold	17		
Dattervirksomheder	18		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	800.000	6.937.679	4.970.081	1.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(364.536)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.987.433)	1.987.433	0
Årets resultat	0	(1.498.343)	(613.222)	5.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>3.451.903</b>	<b>5.979.756</b>	<b>5.000.000</b>
			<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			6.915.772	20.823.532
Udbetalt ordinært udbytte			(770.000)	(1.970.000)
Valutakursreguleringer			(37.175)	(401.711)
Øvrige egenkapitalposter			0	0
Årets resultat			2.722.638	5.611.073
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>8.831.235</b>	<b>24.062.894</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		7.631.095	7.197
Af- og nedskrivninger		1.891.968	1.808
Ændringer i arbejdskapital	13	(2.663.930)	(62)
Øvrige reguleringer		0	(47)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>6.859.133</b>	<b>8.896</b>
Modtagne finansielle indtægter		402.856	619
Betalte finansielle omkostninger		(1.742.642)	(2.729)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.305.936)	(327)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>4.213.411</b>	<b>6.459</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(350)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(9.311.537)	(13.970)
Salg af materielle anlægsaktiver		5.234.310	6.222
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	85
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		3.874.900	2.308
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(202.327)</b>	<b>(5.705)</b>
Optagelse af lån		0	2.987
Udbetalt udbytte		(1.970.000)	(3.993)
Optagelse af gæld til koncerinterne selskaber		205.071	2.841
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		118.963	281
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.645.966)</b>	<b>2.116</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.365.118</b>	<b>2.870</b>
Likvider primo		(11.410.845)	(14.281)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(9.045.727)</b>	<b>(11.411)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.067.577	2.641
Værdipapirer		225.000	225
Kortfristet gæld til banker		(11.338.304)	(14.277)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(9.045.727)</b>	<b>(11.411)</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	23.091.254	23.234
Pensioner	2.894.185	2.844
Andre omkostninger til social sikring	431.423	447
	<b>26.416.862</b>	<b>26.525</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>56</b>	<b>58</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2016</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2015</b> <b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.975.000	1.872
	<b>1.975.000</b>	<b>1.872</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	120.669	261
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.771.299	1.547
	<b>1.891.968</b>	<b>1.808</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.610	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	17.704	31
Renteindtægter i øvrigt	65.176	34
Valutakursreguleringer	67.521	319
Øvrige finansielle indtægter	129.845	236
	<b>402.856</b>	<b>620</b>



## Koncernens noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	323.031	103
Renteomkostninger i øvrigt	1.035.716	1.248
Valutakursreguleringer	265.604	1.111
Øvrige finansielle omkostninger	118.291	267
	<b>1.742.642</b>	<b>2.729</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	853.052	886
Ændring af udskudt skat	697.670	648
Regulering vedrørende tidligere år	347	0
	<b>1.551.069</b>	<b>1.534</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(1.498.343)	4.496
Overført resultat	(613.222)	(1.905)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.722.638	2.127
	<b>5.611.073</b>	<b>5.918</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.363.676
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.363.676</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.021.355)
Årets afskrivninger		(120.669)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.142.024)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>221.652</b>

## Koncernens noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	39.674.420	585.271	
Tilgange	9.208.328	103.209	
Afgange	(5.785.428)	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>43.097.320</b>	<b>688.480</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(8.100.672)	(48.772)	
Årets afskrivninger	(1.647.364)	(123.935)	
Tilbageførsel ved afgange	551.118	0	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.196.918)</b>	<b>(172.707)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.900.402</b>	<b>515.773</b>	
	<b>Kapital- andele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	4.458.930	225.000	35.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.458.930</b>	<b>225.000</b>	<b>35.000</b>
Opskrivninger primo	6.937.679	0	0
Valutakursreguleringer	(401.709)	0	0
Andel af årets resultat	870.833	0	0
Udbytte	(3.954.900)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.451.903</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.910.833</b>	<b>225.000</b>	<b>35.000</b>
		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>11. Associerede virksomheder</b>			
HLI Holding A/S		København	36,1
Collina ApS		København	50,0
Maritime Freight in Gothenburg AB		Sverige	50,0

## Koncernens noter

	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>12. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	3.974.685
Indregnet i resultatopgørelsen	697.670
<b>Ultimo</b>	<b>4.672.355</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(5.423.524)	2.447
Ændring i tilgodehavender	(18.062.431)	12.313
Ændring i leverandørgæld mv.	20.822.025	(14.822)
	<b>(2.663.930)</b>	<b>(62)</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>2.489.837</b>	<b>4.272</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører husleje og operationel leasing af biler. Huslejeforpligtelser udgør 1.823 t.kr. med opsigelsesvarsel på 3 – 12 måneder. For årene 2017 – 2020 er der indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 667 t.kr.

### 15. Eventualforpligtelser

Selskaberne i koncernen indgår i en dansk sambeskatning med AHM af 1997 Holding ApS som administrationselskab. Selskaberne hæfter derfor subsidiært i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Koncernens noter

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter i DanContainer A/S er sikret ved virksomhedspant i driftsinventar og materiel samt varebeholdninger for 10,6 mio. kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 40.914 t.kr. Herudover er gæld til kreditinstitutter sikret ved virksomhedspant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, debitorer og lager for 3,6 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 49.922 t.kr.

### 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

AHM af 1997 Holding ApS, Skagerrakvej 7, 2150 Nordhavn

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

AHM af 1997 Holding ApS, Skagerrakvej 7, 2150 Nordhavn

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>	<u>Egenkapital</u> <u>kr.</u>	<u>Resultat</u> <u>kr.</u>
<b>18. Dattervirksomheder</b>					
Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S	København	A/S	60,0	9.377.496	2.806.070
Collina II ApS	København	ApS	75,0	4.533.530	921.043
Hecksher Linieagenturer A/S	København	A/S	72,3	6.271.313	2.591.338
DanContainer A/S	København	A/S	51,0	12.515.470	3.432.044

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.066.499</b>	<b>603</b>
Personaleomkostninger	2	(1.637.555)	(1.232)
Af- og nedskrivninger	3	(151.288)	(76)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(722.344)</b>	<b>(705)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.255.477	2.685
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		331.080	1.760
Andre finansielle indtægter	4	24.079	21
Andre finansielle omkostninger	5	(196.763)	(157)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.691.529</b>	<b>3.604</b>
Skat af årets resultat	6	196.906	187
<b>Årets resultat</b>	7	<b>2.888.435</b>	<b>3.791</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.061	110
Indretning af lejede lokaler		515.773	536
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>597.834</b>	<b>646</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.028.893	7.957
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.992.884	7.928
Andre værdipapirer og kapitalandele		175.000	175
Udskudt skat	10	38.922	40
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>14.235.699</b>	<b>16.100</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.833.533</b>	<b>16.746</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		694.243	66
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.130.000	1.010
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		701.969	7
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		300.000	220
Andre tilgodehavender		15.625	69
Tilgodehavende selskabsskat		0	221
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		198.005	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.039.842</b>	<b>1.593</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.063.973</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.103.815</b>	<b>1.593</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.937.348</b>	<b>18.339</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	800.000	800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.225.280	10.088
Overført overskud eller underskud		1.206.379	1.820
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.200
<b>Egenkapital</b>		<b>15.231.659</b>	<b>13.908</b>
Deposita		740.301	281
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>740.301</b>	<b>281</b>
Bankgæld		0	859
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.746.916	2.855
Anden gæld		218.472	436
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.965.388</b>	<b>4.150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.705.689</b>	<b>4.431</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.937.348</b>	<b>18.339</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	800.000	10.088.159	1.819.601	1.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)
Valutakursreguleringer	0	(364.536)	0	0
Årets resultat	0	(1.498.343)	(613.222)	5.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>8.225.280</b>	<b>1.206.379</b>	<b>5.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				13.907.760
Udbetalt ordinært udbytte				(1.200.000)
Valutakursreguleringer				(364.536)
Årets resultat				2.888.435
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>15.231.659</b>



## Modervirksomhedens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.525.494	1.142
Pensioner	92.256	78
Andre omkostninger til social sikring	19.805	12
	<b>1.637.555</b>	<b>1.232</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2016 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2015 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.975.000	1.872
	<b>1.975.000</b>	<b>1.872</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	151.288	76
	<b>151.288</b>	<b>76</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.603	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	1
Renteindtægter i øvrigt	9.476	18
Øvrige finansielle indtægter	0	2
	<b>24.079</b>	<b>21</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	113.192	124
Renteomkostninger i øvrigt	28.461	33
Valutakursreguleringer	55.110	0
	<b>196.763</b>	<b>157</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(198.005)	(221)
Ændring af udskudt skat	1.099	34
	<b>(196.906)</b>	<b>(187)</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(1.498.343)	4.496
Overført resultat	(613.222)	(1.905)
	<b>2.888.435</b>	<b>3.791</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	136.767	585.271
Tilgange	0	103.209
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>136.767</b>	<b>688.480</b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.353)	(48.772)
Årets afskrivninger	(27.353)	(123.935)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(54.706)</b>	<b>(172.707)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>82.061</b>	<b>515.773</b>

## Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.	
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>					
Kostpris primo	3.165.067	2.631.430	175.000	40.021	
Afgange	0	0	0	(1.099)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.165.067</b>	<b>2.631.430</b>	<b>175.000</b>	<b>38.922</b>	
Opskrivninger primo	4.874.528	5.296.866	0	0	
Valutakursreguleringer	(52.944)	(311.592)	0	0	
Andel af årets resultat	3.255.477	331.080	0	0	
Udbytte	(1.130.000)	(3.954.900)	0	0	
Andre reguleringer	(83.235)	0	0	0	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.863.826</b>	<b>1.361.454</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Nedskrivninger primo	(83.235)	0	0	0	
Andre reguleringer	83.235	0	0	0	
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.028.893</b>	<b>3.992.884</b>	<b>175.000</b>	<b>38.922</b>	
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Collina ApS	København	ApS	50,0	4.760.036	928.229
Maritime Freight in Gothenburg AB	Sverige	AB	50,0	4.310.756	(266.069)

## Modervirksomhedens noter

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(23.834)	(23)
Fremførbare skattemæssige underskud	62.756	63
	<u><b>38.922</b></u>	<u><b>40</b></u>

### Bevægelser i året

Primo	40.021
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.099)
<b>Ultimo</b>	<u><b>38.922</b></u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominal</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	800	1000	800.000
	<u><b>800</b></u>		<u><b>800.000</b></u>

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u><b>1.392.986</b></u>	<u><b>2.281</b></u>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører husleje frem til udløb.

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AHM af 1997 Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

AHM af 1997 Holding ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
